— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2022〕356 号

关于上海市 2022 年度“科技创新行动计划”

科技成果转化服务体系建设项目立项的通知

各有关单位：

根据《关于发布上海市 2022 年度“科技创新行动计划”科

技成果转化服务体系建设项目申报指南的通知》（沪科指南

〔2022〕20 号）要求，经公开申报、形式审查、专家评审、立项

公示等程序，现对“先进无机材料科技成果转移转化平台”等 11

个项目予以立项，市科委资助经费 1800 万元，其中 2022 年拨款

640 万元。

— 2 —

请各项目承担单位做好项目组织实施和管理工作，确保按期

完成项目研究任务目标。

特此通知。

附件：2022 年度上海“科技创新行动计划”科技成果转化服

务体系建设项目名单

上海市科学技术委员会

2022 年 11 月 18 日

（此件主动公开）

  上海市科委办公室                       2022 年 11 月 18 日印发

— 3 —

附件

2022 年度上海“科技创新行动计划”科技成果转化服务体系建设项目名单

序号 项目名称 项目承担单位 主要任务

1 先进无机材料科技成果转移转化平台 中国科学院上海硅酸盐研究所 技术转移示范机构培育

2 复旦大学技术转移中心示范建设 复旦大学 技术转移示范机构培育

3 生命健康领域创新研发机构技术转移服务体系建设 上海国际人类表型组研究院 技术转移示范机构培育

4 生物医药技术科技成果转移转化服务能力建设 上海市生物医药技术研究院 技术转移示范机构培育

5 上海市第一人民医院医学技术转移转化服务机构建设项目 上海市第一人民医院 技术转移示范机构培育

6 大飞机创新谷
中国商用飞机有限责任公司上海飞机设

计研究院
大企业开放式创新中心培育

7 中核同创央地合作数字化科技创新生态平台 中核同创（上海）科技发展有限公司 大企业开放式创新中心培育

8 微创®奇迹点®大企业开放创新中心建设项目 上海微创智领医疗科技有限公司 大企业开放式创新中心培育

9 华东理工大学科技成果概念验证中心 华东理工大学 科研机构概念验证中心培育

10 基于技术交易市场的科技成果市场化评价体系 上海技术交易所有限公司 区域科技成果转化特色服务示范

11 上海技术转移人才培养特色示范基地 上海全国高校技术市场有限公司 区域科技成果转化特色服务示范